
KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany: 

bioMérieux CZ s.r.o.
zápis v OR: vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 110836 
se sídlem: Hvězdová 1716/2b, Praha 4 -  Nusle, PSČ 14078 
zastoupen: Predrag Masic 
IČ: 27391981 
DIČ: CZ27391981 
bankovní spojení:

(dále též jen „prodávající”) 

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČ: 61383082
DIČ: CZ61 3 8 3 0 8 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

spojení:
zastoupená: pro^MUU^MirosTave^zavoraiem, Ph.D., ředitelem 

(dále též jen „kupující”) 

společně jako „smluvní strany“

uzavírají na základě veřejné zakázky malého rozsahu zadávané v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu (dále též jen 
„smlouva”)

I.
Předmět plnění

Na základě výběrového řízení č. 2730/2016 - ÚVN ze dne 29.3. s názvem „Výpůjčka 
hemokultivačního automatu a dodávky hemokultivačních lahviček“ (dále také „Výběrové 
řízení“) je předmětem plnění této smlouvy hemokultivační systém pro potřeby mikrobiologické 
laboratoře v Ústřední vojenské nemocnicí -  Vojenské fakultní nemocnici Praha (dále jen jako „ 
přístroj“) a průběžné dodávky hemokultivačních lahviček v předpokládaném množství 

také jako „zboží“ nebo „hemokultivační lahvičky nebo
p n i o n ^ /.

Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží po dobu J J M ia  základě jednotlivých objednávek 
kupujícího. Kupující je oprávněn objednat zboží te le fc ^ ^ ^ ia  čísle A É É tM É M É M É te píše mně 
na adrese

2. Dodací lhůta pro běžné dodávky zboží činí maximálně 5 kalendářních dnů od obdržení 
objednávky a dodací lhůta pro expresní dodávky v případě nutnosti do 24 hod. od obdržení 
objednávky. Za expresní objednávku se považuje objednávka takto označená kupujícím.

íbo faxem na čísle

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží do



4 Hemokultivační lahvičky budou dodávány technickými prostředky, které zaručují stabilitu 
přepravních teplot v požadovaném rozmezí předepsaném výrobcem a jejich zpětný průkaz

5. Dodáním se rozumí předání zboží bez vad a v souladu s Přílohou č. 1 smlouvy, v souladu se 
zadávací dokumentací Výběrového řízení a nabídkou prodávajícího podanou do Výběrového 
řízení. Dodání zboží potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu a dodacím listu,

6. Nebude-li dodáno zboží v souladu se smlouvou (objednávkou) nebo má-li zboží vady, není 
kupující povinen zboží převzít. V tom případě je prodávající povinen stav napravit, tedy dodat 
bezvadné zboží do dalších 24 hodin.

7. Osoba pověřená kupujícím k převzetí zboží: ........... .........

III.
Kupní cena

1 Sjednaná celková kupní cena předpokládaného množství hemokultivačních lahviček ve výši 
1 767 492,- Kč bez DPH, tj. 2 138 665,32- Kč včetně DPH obsahuje veškeré náklady 
prodávajícího vč. balného, dopravného, cla, poplatků atd. a je specifikována v příloze č. 1 této 
smlouvy.

2. Nabídkové ceny bez DPH za 1 kus zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou považovány za 
ceny maximálně přípustné, které nelze po dobu platnosti smlouvy zvyšovat, Celková cena bez 
DPH je cena nejvýše přípustná, která může být změněna jen v případě, že skutečné množství 
dodávek se bude lišit od orientačního množství za 1 rok uvedeného v zadávacích podmínkách 
Výběrového řízení nebo dojde ke snížení ceny bez DPH za 1 kus.

3. Prodávající je srozuměn s tím, že v zadávacích podmínkách k Výběrovému řízení bylo množství 
hemokultivačních lahviček stanoveno orientačně. Tyto údaje nejsou závazné pro skutečné 
množství hemokultivačních lahviček, které bude prodávající dodávat -  toto bude dáno výlučně 
potřebou ÚVN a jednotlivými objednávkami ÚVN,

IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Kupující neposkytne k úhradě kupní ceny zboží zálohu.

2. Daňový doklad (faktura) bude dodán společně se zbožím, nejpozději do 10ti dnů od předání 
dodacího listu.

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

konstantní a variabilní symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
f) název dodávky, označení části dodávky,
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu;
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
i) seznam příloh,
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis,

V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k 
němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je kupující oprávněn 
vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu 
(faktury). Právo vrátit tento doklad prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do 14ti 
pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu prodávajícím. Počínaje dnem doručení 
opraveného daňového účetního dokladu (faktury) kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti. 
Prodávající, je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované 
přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto 
výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.



4. Doba splatnosti faktury je stanovena na 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu.

5. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

V.
Obchodní a další podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat pouze zboží, u něhož ke dni splnění dodávky prošla nejvýše 1/3 z 
vyznačené exspirační doby Výrobky, u nichž ke dni špiněni dodávky prošla větší část z 
vyznačené exspirační doby, mohou být dodávány jen po předchozí dohodě s kupujícím.

2. Prodávající je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřené pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem (prodávajícím) třetí 
osobě a to ve J j ^ m ^ j m ^ j J ^ o p i e  pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) tvoří přílohu 
této smlouvy.

VI.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. Kupující je oprávněn reklamovat:
a) vady množství do 24 hod po převzetí
b) vady jakosti: ba) zjevné do 10 dnů od převzetí zboží

bb) skryté po celou dobu použitelnosti zboží

2. Kupující může reklamaci uplatnit doporučeným dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. Pro 
posouzení je rozhodné datum podacího razítka u doporučeného dopisu nebo datum odeslání 
elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruční dobu za jakost zboží v délce exspirační doby.

4. Kupující při uplatnění reklamace uvede, zda požaduje dodat nové zboží nebo vrátit peníze. 
Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci do 7 dni od doručení reklamace, tzn. dodat bezvadné 
zboží nebo vrátit kupujícímu na bankovní účet kupní cenu.

VII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě dle či. II odst. 2 této smlouvy se 
zavazuje zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši ceny nedodaného zboží. Nárok na
náhradu škody tím není dotčen.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dodaného zboží ve sjednané lhůtě splatnosti 
je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši M M K  dlužné částky 
za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení. Při prodlení kupJ^^M^úhradou kupní 
ceny není prodávající oprávněn pozastavit další dílčí plnění až do zaplacení a dále též takovéto 
prodleni se nepovažuje za podstatné porušení kupní smlouvy.

3. V případě prodleni prodávajícího s dodáním bezvadného zboží ve lhůtě dle čl, II. odst. 5 této 
smlouvy nebo s vyřízením reklamace ve lhůtě dle čl. VI. odst. 4 této smlouvy se prodávající 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši ■ ■ ■ ■ ■ z a  každý započatý den prodlení. Nárok na 
náhradu škody tím není dotčen.

V lil.
Ukončení smlouvy



1. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončit písemným odstoupením, písemnou dohodou 
a písemnou výpovědí.

2 Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) na majetek prodávajícího bylo zahájeno insolvenční řízení,
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího,
c) prodávající vstoupí do likvidace,
d) nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které 

zcela a na dobu delší než 90 dnu znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze 
smlouvy,

e) prodávající bude v prodlení s dodáním zboží déle než 10 dní.

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činnosti nebo nečinností 
prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li poškozeno dobré jméno kupujícího.

4. Kupující a prodávající jsou dále oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušeni 
smluvních povinností druhou smluvní stranou.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.

5. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou dohodou.

6. Smlouvu lze ukončit výpovědí, s výpovědní lhůtou 1 měsíc, přičemž tato lhůta začíná běžet 
prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

IX.
Ostatní ujednání

1. Prodávající si je vědom právních následků, které pro něho vyplynou v případě nedodržení 
uvedených povinností, včetně práva kupujícího na odstoupení od smlouvy a náhrady způsobené 
škody.

2. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky zboží, je-li ohrožena bezpečnost a 
zdraví pracovníků nebo jiných osob, vznikla-li škoda nebo její vznik hrozí nebo jedná-li 
prodávající proti zájmům kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze 
v dodávce pokračovat.

3. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky zboží překážky ovlivňující jeho dodání, je povinen o tom 
bez odkladu kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze v dodávce 
pokračovat.

4. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu řádné provedení dodávky zboží. Pokud kupující 
neumožní, z důvodu vzniklých na jeho straně, pokračování nebo dokončení dodávky v termínu 
dohodnutém v této smlouvě, je prodávající oprávněn požadovat změnu termínu.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních stran 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb , občanského zákoníku České republiky.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu ¿■■ftd podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.

3. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho urovnání smírem, 
v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle občanského 
soudního řádu.

4. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této smlouvě. 
Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré škody, která by tak 
mohla vzniknout

6. Vůle smluvních stran je vyjádřena v níže uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří tato 
kupní smlouva a její přílohy;

Příloha č. 1 -  Specifikace, ceník zboží (předmětu plněni)
Příloha č. 2 -  kopie pojistné smlouvy (pojistného certifikátu)

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 
2 vyhotovení.

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

9. Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.



Příloha číslo 1 kupní smlouvy

Specifikace, ceník zboží a přístroje (předmětu plnění)



Specifikace

Splnění požadavků zadavatele na technické specifikace k podíimitní veřejné zakázce 
„Výpůjčka hemokultivačního automatu a dodávky hemokultivačnřch lahviček“

1. součástí dodávek jsou veškeré doklady požadované právními předpisy v České republice, tj. především 
úplné splnění požadavků směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 9S/79/ES o diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro a Nařízení vlády č. 56/2015 Sb., o technických požadavcích na 
diagnostické zdravotnické prostředky in vitro

2. součástí dodávky jsou vystavená platná Prohlášení o shodě na všechny části předmětu plnění
3. součástí dodávky je označení všech částí předmětu plnění značkou CF IVD

Hemokultivační lahvičky (k transportu potrubní poštou)

v
C . Požadavky zadavatele na 

hem okultivační lahvičky
Splněno dodavatelem  ANO/NE  
Hemokultivační lahvičky

K transportu potrubní poštou Ano
Lahvičky jsou plastové a to vhodné pro transport 
potrubní poštou

1 Hemokultivační lahvičky pro aerobní 
kultivaci

Ano SA aerobní

2 Hemokultivační lahvičky anaerobní 
Kultivaci

Ano SN anaerobní

3 Hemokultivační lahvičky pro aerobní 
kultivaci s neutralizací antibiotik

Ano FA aerobni

4 Hemokultivační lahvičky pro anaerobní 
kultivaci s neutralizaci antibiotik

Ano FN anaerobní

5 Hemokultivační lahvičky pro kultivaci 
kvasinek a plísní

Ano FA aerobní

6 Hemokultivační lahvičky pro testy sterilit 
krve a krevních derivátů

Ano
AnoBPAEU 
Ano BPA EU

7 Hemokultivační lahvičky na kultivaci 
aerobních a anaerobních bakterií schopné 
spolehlivě a citlivě detekovat 
mikroorganismy i v malém množství 
vzorku

Ano PF

8 Úplný návod k použití (příbalové letáky), 
též v českém jazyce

Ano
Součástí dodávky jsou příbalové letáky v českém 
jazyce

9

___ l

Ke každé dodané šarži certifikát o 
provedení výstupní kontrole

Ano
Součástí dodávky ke každé šarži certifikát o 
provedení výstupní kontrole

V Praze dne 7.4.2016

bioMérieux CZ s.r.o., 
PharmDr. Marek Urbánek, Ph.D, 

Obchodní ředitel



P. č. Název

2 hemokultivační lahvička s neutralizátory antibiotik, aerobní
3 hemokultivační lahvička s neutralizátory antibiotik, anaerobní
4 hemokultivační lahvička pro kultivaci kvasinek a plísní FA
5 hemokultivační lahvička pro testy sterilit krve a krevních derivátů BPA
6 hemokultivační lahvička pro testy sterilit krve a krevních derivátů BPN

7
hemokultivační lahvička na kultivaci aerobních bkatérií schopné a 
spolehlivé a citlivě detekovat mikroorganismy v malém množství(4ml) 
odebrané krve či tělních tekutin

8 hemokultivační lahvička aerobní
9 hemokultivační lahvička anaerobní



Příloha číslo 2 kupní smlouvy 

Kopie pojistného certifikátu



Certificate of Insurance

$
ZURICH

We, the undersigned, ZURICH INSURANCE PLC (French Branch), located 112, avenue de 
Wagram, 75808 PARIS Cedex 17, FRANCE, certify that:

BIOMERIEUX
Chemin de I'Orme 

69280 MARCY-L'ETOILE

is insured under policy #7400021364 covering the financial consequences that may result from 
bodily injury, property damage, and financial loss caused to third parties during, or arising out 
from its activities and that this policy also covers its affiliate:

BIOMERIEUX CZS.R.O  
CZECH REPUBLIC

LIMIT OF PUBLIC LIABILTY AND PRODUCTS LIABILITY

Any damage, bodily injury, property damage 
and financial loss

LIMIT FOR PRODUCTS LIABILITY AND PROFESSIONAL INDEMNITY

Any damage, bodily injury, property damage 
and financial loss

The present certificate is valid from January 1st, 2016 to December 31st, 2016. It does not 
amend, extend or alter the coverage granted by the above-mentioned policy and cannot be 
substituted to  the terms and conditions of the policy which remains the sole valid contractual 
document between the parties.

In Paris, February 19th, 2016 
For the Company,

Zurich Insurance pfc -  Succursale pour la France -  RCS Paris 484 373 295 
112, avenue de Wagram 75808 Parts cedex 17 -  l él : + 33 (0)1 43 18 75 00 -  Fax : •+ 33 (0)1 43 18 76 00 

Siège social : Zurich House, Ballsbridge Park, Dublin 4, Ireland 
Public Limited Company immatriculée en Irlande sous le numéro 13460, soumise au contrôle de la Central Bank of Ireland.



Čestné prohlášení

bioMerieuxCZ s.r.o. jako uchazeč o veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Hemokultivační 
automat a dodávky hemokultivačních lahviček“ dodává kopii pojistného certifikátu platného do 
31.12.2016 jehož předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 
osobě — 
dodavatel
pojistný certifikát osvědčující tuto skutečnost a to po dobu trvání smlouvy na VZ „Hemokultivační 
automat a dodávky hemokultivačních lahviček“

V Praze dne 1 .3 .2016

PharmDr. Marek Urbánek, Ph.D. 
Obchodní ředitel

bioMérieux OZ s.r.o.
Hvězdová 1716/2b, 140 78 Praha 4 Tel +420 261 109 650, Fax +420 261 109 655 

vvww.biomerieux.com



Plná moc k jednání ve věci Veřejné Zakázky

Já PREDRAG MASIC ze společnosti bioMerieux CZ s.r.o., která se uchází o veřejnou zakázku 
„Výpůjčka hemokultivačního automatu a dodávky hemokultivačnich lahviček“ zplnomocňuji 
obchodního ředitele společnosti bioMerieux CZ s.r.o. pana Marka Urbánka 
k jednání ve věci dané veřejné zakázky jako osobu oprávněnou jednat 
bioMerieux CZ s.r.o. mající podpisové právo pro veškeré dokumenty.

V Praze dne 
7.4.2016

PharmDr. Marek Urbánek, Ph.D. 
Obchodní ředitel

bioMérieux CZ s.r.o.
Hvězdová 1716/2b. 140 78 Praha 4 Tel +420 261 109 650. Fax +420 261 109 655 

www.biomerieux.com

http://www.biomerieux.com

